agravada com  a decretação de calamidade pública,  restrições de circulação de
pessoas  e fechamento de todos os estabelecimentos em razão da pandemia do
Coronavírus (Covid-19), não restando outra saída além da autofalência. Aduziu que
o passivo alcança o montante de R$ 37.490.610,87 (trinta e sete milhões,
quatrocentos e noventa mil, seiscentos e dez reais e oitenta e sete centavos).

Vieram-me os autos conclusos.

É o relatório. Decido.

Trata-se de Pedido de Autofalência, devidamente instruído, em que a
requerente refere não possuir ativos financeiros em montante suficiente para lastrear
suas provisões técnicas, não sendo possível a reversão da sua grave situação
patrimonial e financeira, eis que o  passivo atual alcança o montante de R$
37.490.610,87 (trinta e sete milhões, quatrocentos e noventa mil, seiscentos e dez
reais e oitenta e sete centavos).

Defiro o pagamento das custas processuais após a realização do ativo,
na forma prevista no art. 84, III da Lei 11.101/05.

Diante do cenário explicitado, o qual é corroborado pela documentação
vinda aos autos, é de ser decretada a falência na forma requerida, eis que a própria